
 

Verksamhetsberättelse för föreningen Bibliotek i Samhälle 2008 

Föreningen 
Styrelsen har utgjorts av: Christian Forsell, Mats Myrstener, Lena Lundgren, Lennart Wettmark, Anette 
Eliasson, Åse Hedemark samt suppleanter: Barbro Bolonassos,  Berith Backlund och Ingrid Atlestam, 
Nick Jones och Jonas Aghed. Revisorer: Magnus Torstensson och Kerstin Rydsjö. Valberedning: Hervor 
Svenonius och Åse Hedemark. 
 
Föreningens årsmöte hölls i Stockholm den 1 mars. Utöver ordinariemötesförhandlingar ingick två 
programpunkter: Kalle Laajala från Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek och Märta Myrstener, krönikör i 
DN, om bloggar och bloggrörelsens potential och framtid. 
 
Styrelsen har haft fyra sammanträden i Stockholm under året, den 26 januari, 2 mars, 26 april och 15 nov 
förutom att en hel del ärenden har avhandlats fortlöpande via styrelsens e-grupp. Föreningen hade vid 
årets slut 131 medlemmar, d.v.s. medlemsantalet är ganska konstant. Styrelsearbetet fungerar bra. Vi har 
också livliga och intressanta diskussioner på våra möten. 
  
Nytt program   
Under året har revidering av BiS program diskuterats utifrån ett förslag som Lena Lundgren, Åse 
Hedemark och Jonas Aghed presenterade. Diskussionen under året har lett fram till ett förslag som 
presenteras på årsmötet 2009. 
 
Uttalanden 
Föreningen har inte gjort några uttalanden eller skrivelser under året. 
 
Hemsidan 
BiS’ hemsida spelar en viktig roll för att härbärgera grundmaterial för föreningen och inte minst för att 
komma med nyheter och kompletterande material. En hel del finns på engelska, vilket ökar våra kontakter 
med engelskspråkiga bibliotekarier runt om i världen. Inte minst många studenter hittar uppsatsmaterial 
via våra pdf-nummer. Karin Fagerberg administrerar hemsidan. 
 
bis-bloggen 
Under året startades bis-bloggen av Ingrid Atlestam och Mats Myrstener. 
Dessa båda skriver ofta och med en ideologisk skärpa som saknas i andra 
biblioteksbloggar. 81 inlägg från starten i mars! Besöksstatistiken vittnar 
om att många läser bloggen. Trenden är starkt uppåtgående 1106 besök i 
december!(”Site Meter defines a "visit" as a series of page views by one person 
with no more than 30 minutes in between page views.”) 
 
Diskussionslistor 
Föreningen administrerar flera e-postlistor med olika grad av 
aktivitet.Styrelsens e-postlista, som innefattar 16 personer med 
suppleanter, revisorer och valberedning har utgjort ett utmärkt redskap. 
Totalt har publicerats 403 inlägg under året (473 inlägg under 2007). Låg 
aktivitet har dock övriga listor haft; bis-listan inom Kulturnät Sveriges ram med ett 70-tal deltagare och  
Sydafrikalistan, med de 18 personer som varit aktiva i sydafrikaprojektet LPYL, skickade 23 brev 
(2007: 51 inlägg). d) Den internationella listan lib-plic, som administreras av BiS, ökar (något) i antal 
medlemmar för varje år och har nu 51 deltagare från minst 14 länder. Den hade 43 (2007: 98) inlägg. Ny 
lista är Jubileumsboken, där 8 medlemmar totalt gjort 134 inlägg i arbetet med BiS-historiken. 
 
Program 
Bok & Bibliotek-programmet ”Är det någon idé med folkbibliotek? : ”Det rättvisa biblioteket 10” med 
Lars Sewillius Berg, Sven-Erik Liedman och Ulla Forsén som också hade rollen som moderator. Mycket 
folk tyder på att frågan har stor aktualitet, men också på att mässprogrammet saknar biblioteksideologiska 
program. Lars Sewillius Bergs anförande arbetades om till en artikel som publicerades i bis nr 4/08. 



   
Tidningen 
bis har kommit ut med fyra nummer på vardera 32 sidor. Föregående nummer publiceras successivt i pdf-
format på hemsidan. bis’ upplaga har en sjunkande tendens. Nummer fyra 2008  skickades ut i 466 ex 
(2007: 492) Varav enskilda prenumerationer: 41 (2007: 69), 189 institutioner (2007: 178), 105 fria 
prenumerationer (2007: 105). Medlemmar:131 (200:136) varav 10 (17) är studerandemedlemmar.  
bis fick statligt tidskriftsstöd på 25.000 från Kulturrådet.  Tidningens profil är fortsatt internationell: ett 
20-tal av 2007 års artiklar speglar förhållanden i andra länder. Två av årets omslag är gjorda av unga 
illustratörer som upptäckt bis och erbjudit sina tjänster. 
 
Bibliotekets folkbildande roll har varit ett tema i flera nummer. 
 
Tidningen marknadsförs på några sajter på nätet: ofta på tidskrift.nu och tidningsbutiken.se. och alltid 
med påannons om nytt nummer via Biblist – de två senaste numren med bildspel. Den sakta krympande 
upplagan gör att diskussionen om bis framtid som pappers- eller nättidskrift blir allt mer aktuell. 
 
Internationellt 
Sydafrikafonden utvidgats till en internationell solidaritetsfond. Vi har under året riktat in oss på att stödja 
Diakonias arbete med lässtimulerande insatser i Palestina och 10.000 skickades i augusti till Diakonia.  
 
ESF i Malmö 
Föreningen stödde praktiskt och ekonomiskt biblioteksinitiativet på European Social Forum i Malmö. 
Några medlemmar var aktiva var i de två möten som arrangerades och även i den insamling av material 
som en särskild dokumentationsgrupp gjorde. Föreningens låga profil fick kritik i bis nr 4/08, där 
föreningen anklagades för att lägga ut sin politik på entreprenad till ett fiktivt nätverk. 
 
Sommarträff 30/5-1/6.  
Arrangerades i Bohuslän med ett tiotal deltagare, där Ingrid Atlestam ordnade logi.   
 
Halmstadskonferensen 2-4 april.  
BiS bidrog med ett program: Michael Azar föreläser under rubriken Kolonialismens bumerang och Nick 
Jones och Christina Persson medverkar i efterföljande diskussion. 
bis 2007:4 och 2008:1 delades ut. Ingrid Atlestam gjorde ett flygblad om BiS och om folkbildningstemat. 
 
BiS arkiv 
Under året har ett antal helger ägnats åt att upprätta ett arkiv för BiS. Protokoll, internbulletiner, 
rapporter, bilder, korrespondens och andra typer av material har lagts i kapslar på Arbetarrörelsens arkiv. 
 
BiS 40 år 
BiS fyller 40 år 2009 och arbetet med att ge ut en jubileumsbok har påbörjats. Ursprungsmålet var en bok 
på c:a 200 sidor. Både Svensk Biblioteksförening och Svea Bredals fond har beslutat ge bidrag till 
projektet. En redaktionsgrupp med Karin Fahller som redaktör och Berith Backlund, Sara Lindwall, 
Ingrid Atlestam, Lena Lundgren, Ulf Larson, Mats Myrstener och Lennart Wettmark har träffats tre 
helger under hösten på Arbetarrörelsens Arkiv och Bibliotek, där BiS arkiv nu finns. En grafisk 
formgivare, Jonas Bäckman, gör bokens layout. Den färdiga boken skall presenteras på Bok- och 
Biblioteksmässan 2009. 
 
Övrigt 
Föreningen var under året medlem i Biblioteksmuseet, Svensk Biblioteksförening och Föreningen 
Sveriges Kulturtidskrifter.  
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